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 فرودگاه مهرآباد و بازسازی ترمینال ها: اگر  �
در چندماه گذشته در فرودگاه مهرآباد تردد کرده 
باشید متوجه تغییرات گوناگونی در فرودگاه 
شده اید. با انتخاب آقای مهندس مهابادی که 
از مدیران توانا و توانمند در عرصه فرودگا هی 
بوده و مهندس علی رستمی به عنوان مدیرکل 
فرودگاه مهرآباد، این روزها شاهد تحولات شگرف 
و ساخت  و سازهای گوناگونی در مجموعه فرودگاه 
مهرآباد هستیم. ساخت ایستگاه مترو فرودگاه که 
با اتمام ساخت آن به زودی شاهد بهره برداری از 
این ایستگاه خواهیم بود. بازسازی و راه اندازی 
ترمینال یک و انتقال بخشی از پروازهای داخلی 
به این سالن باعث بهبود و روان ترشدن ترافیک 
و برقراری نظم در خیابان های اطراف فرودگاه 
شده است. بازسازی ترمینال ۲ و باز ترشدن فضای 
داخلی این ترمینال ، ساخت ایستگاه مخصوص 
تاکسی های ویژه فرودگاه و همچنین بازسازی 
نمازخانه های فرودگاه و استفاده از نمادهای 
اسلامی- ایرانی در این بازسازی ها و بهترشدن نما 
و سیمای فرودگاه نشان از توان مدیریتی فرودگاه ها 
دارد و امید است با حمایت های مهندس مهابادی 
از این بازسازی ها، این روند ادامه پیدا کرده و باعث 
افزایش رفاه مسافران و رضایت روزافزون آنان 
شود و این تحولات و سازندگی به سایر فرودگاه ها 

نیز تسری پیدا کند.
گراني میوه: قیمت میوه گران است و بسیاري  �

از خانواده ها قدرت خرید آن را ندارند. چرا 
مسئولان وزارت کشاورزي براي کاهش قیمت 

فرزان شبستريمیوه اقدامي نمی کنند؟ 

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۴ تهران: �
احتراما با عنایت به مطلب مندرج در ستون 
پیام های مردمی مورخ ۱۵ تیرماه جاری مبنی بر 
برقی کردن پله های پل عابر پیاده فرهنگسرای 
اشراق، به اطلاع می رساند با عنایت به بررسی های 
صورت  گرفته در معاونت مطالعات و برنامه ریزی 
سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران، 
پل هوایی عابر پیاده مذکور حائز شرایط لازم برای 

مکانیزاسیون نیست.

بازتاب

شرق: دومین روز تاریخي تیرماه ۹۴ رقم 
خورد. شش روز بعد از دستیابي به 
توافق هسته اي در وین، قطع نامه ۲۲۳۱ 
شوراي امنیت، این توافق را به اتفاق آرا 
تصویب کرد. قطع نامه اي که متضمن 
لغو تحریم هاي اعمال شده علیه ایران 
در برابر برخي محدودیت ها در یك 

زمان بندي مشخص است.
توافق هسته اي ایران و ۱+۵، مسیر 
طولاني وین به نیویورك و از قصر 
تاریخي کوبورگ تا برج شیشه اي 
سازمان ملل را پیمود. از شش قطع نامه 
که در فاصله سال هاي ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ در 
شوراي امنیت به تصویب رسیده بود، 

گذشتیم تا به قطع نامه جدید برسیم. عصر دیروز به وقت 
تهران، اعضاي شوراي امنیت به ریاست دوره اي نیوزیلند 
با ۱۵ رأي مثبت، قطع نامه جدیدي براي ایران تصویب 
کردند. قطع نامه جدید که با شماره ۲۲۳۱ به تصویب 
رسیده، تمام کشورهای عضو سازمان ملل را به اجرای 
«برنامه جامع اقدام مشترک» یا متن توافق هسته ای 
ایران با گروه ۱+۵ موظف می کند. قطع نامه هاي پیشین 
علیه ایران ذیل موادي تصویب شده که هرکدام از آنها 
ایران را خطري براي صلح و امنیت جهان مي شناساندند.
بعد از تمدید مذاکره در نوامبر و نیمه شبي در وین 
بود که در جلسه اي غیررسمي جواد ظریف از برنامه 
خود درباره قطع نامه شوراي امنیت خبر داد. از او 
در مورد نگراني انتخابات کنگره در آن زمان و اکثریت 
جمهوري خواه آن پرسیدم و او پاسخ داد برنامه این است 
که قطع نامه اي در شوراي امنیت تصویب مي شود که 
تمام تحریم هاي پیشین را لغو مي کند. با تصویب این 
قطع نامه دیگر ایران نیست که قانون شکن محسوب 
مي شود، کنگره آمریکا یا هرجاي دیگر که بخواهد بار 

دیگر ایران را تحریم کند، قانون شکن شناخته مي شود.  
استقبال اوباما

روز گذشته بعد از تصویب قطع نامه، باراک اوباما 
رئیس جمهور آمریکا ضمن استقبال از تصویب قطع نامه 
شورای امنیت در حمایت از توافق هسته ای ایران، ابراز 
امیدواری کرد که دشمنان داخلی به این مسئله توجه 
کنند. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، اوباما 
تصریح کرد: او امیدوار است تصویب این قطع نامه این 
پیام روشن را ارسال کند که اکثر کشورها این مسئله را 
به رسمیت می شناسند که دیپلماسی قوی ترین رویکرد 
برای تضمین این مسئله است که ایران به سلاح اتمی 

دست نمی یابد.
ختم قطع نامه ها، ۱۰ سال بعد 

 صبح دیروز عباس عراقچی، عضو تیم مذاکره کننده 
ایران این قطع نامه را قطع نامه اي منحصربه فرد در تاریخ 
شورای امنیت سازمان ملل متحد دانست. براساس 
قطع نامه جدید، هم زمان با اجراي اقداماتِ توافق شده   
مرتبط با برنامه هسته اي توسط ایران و راستی  آزمایی 
توسط آژانس، تمام مفاد برنامه هاي قبلي به نحو 
مشخص شده لغو خواهد شد و محدودیت هاي خاصي 
را به نحو مشخص شده برقرار خواهد کرد. در متن 
قطع نامه جدید آمده است: «مفاد قطع نامه های ۱۹۶۹ 
 ،(۲۰۰۸) ۱۸۰۳ ،(۲۰۰۷) ۱۷۴۷ ،(۲۰۰۶) ۱۷۳۷ ،(۲۰۰۶)
۱۸۳۵ (۲۰۰۸)، ۱۹۲۹ (۲۰۱۰) و ۲۲۲۴ (۲۰۱۵) باید لغو 
شوند». لغو این قطع نامه ها به بعد از گزارش آژانس 
موکول مي شود. براساس متن توافق جامع در برنامه 
اجرائي توافق، «روز توافق، ۹۰ روز پس از تأیید این توافق 
توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد است، یا تاریخ 
مقدمی که با رضایت متقابل اعضای برجام تعیین شود، 
خواهد بود که در آن، این «برجام» و تعهدات مندرج آن 
از تأثیر برخوردار خواهند شد. از این روز، اعضای برجام 
آغاز به فراهم آوردن ترتیبات و تمهیدات لازم برای اجرای 
تعهدات خود وفق برجام خواهند کرد.» بر این اساس 
و با توجه به ۹۰ روز بعد از تصویب توافق در شوراي 
امنیت، روز ۲۵ مهر، روز توافق خواهد بود. عراقچي در 
این باره توضیح داده «در این فاصله ۹۰روزه کشورها باید 
این برنامه را در روال قانونی خود بررسی و تأیید کنند. در 
ایران نیز مجلس شورای اسلامی یا شورای عالی امنیت 
ملی این مرحله را باید طی کند تا برجام به یک قانون 

تبدیل شود.»
بر مبناي توافق جامع، روز اجراي توافق بعد از 
گزارش آژانس مبني بر راستي آزمایي و اجراي اقدامات 
اتحادیه اروپا و ایالات متحده خواهد بود. همچنین روز 
خاتمه قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد، روزی 
است که در آن، قطع نامه امروز شورای امنیت، منطبق با 
شرایط خود خاتمه می یابد و این روز، ۱۰ سال از زمان روز 
توافق خواهد بود، مشروط به اینکه مفاد قطع نامه های 

قبلی بازگردانده نشده باشد.»
علاوه بر این، قطع نامه جدید امکان بازگشت تحریم ها 
را هم لحاظ کرده  است و در این قطع نامه پیش بینی 
شده که اگر یکی از کشورهای طرف توافق، تخلفی را 
گزارش کند و کمیته پیش بینی شده در توافق، بروز چنین 
تخلفی را تأیید کند، تداوم لغو قطع نامه های پیشین باید 
در شورای امنیت به رأی گذاشته شود. قطع نامه در عین 
حال اجازه می دهد که تحریم های سازمان ملل، در 
صورت نقض تعهدات توافق نهایی از سوی ایران در ۱۰ 
سال پیش رو، به حالت قبلی خود برگردد. از سوی دیگر، 
در چنین حالتی، اگر شورای امنیت موفق به رأی گیری 
برای قطع نامه ای در این ارتباط نشود، تحریم ها به 
صورت خودبه خود به حالت قبلی بازخواهند گشت. این 
رویه، باعث می شود هیچ یک از قدرت های دارای حق 
وتو، نتوانند از بازگشت تحریم ها جلوگیری کنند. همچنین 
مخالفت هریک از کشورهای صاحب حق وتو با تداوم 
لغو قطع نامه های پیشین مي توانند باعث بازگشتن تمام 
تحریم های پیشین شورای امنیت شوند. در مقابل اگر 
ایران نیز در موردي نقض قرار و شکایت داشته باشد، 

مي تواند به کمیسیوني شکایت کند.

۲۸ سال بعد از قطع نامه ۵۹۸
۲۸ سال بعد از ۲۹ تیري که قطع نامه ۵۹۸ در شوراي 
امنیت تصویب شد که به جنگ ۸ ساله ایران و عراق، 
خاتمه مي داد، این بار قطع نامه جدیدي در همان تاریخ 
به ۶ تحریم پیشین علیه ایران پایان مي دهد. روز گذشته 
این اتفاق تاریخي در حالي رقم خورد که ایران به دلیل 
برنامه هسته اي به فهرست تحریم ها افزوده شده بود و 
اکنون با داشتن همین برنامه قطع نامه جدیدي دریافت 
کرده که روند خروج از آن را طراحي کرده است. نکته 
دیگر اینجاست که متن این قطع نامه توسط نماینده 
ایران و آمریکا در جریان مذاکرات هسته اي نوشته شد. 
یعني کشوري که مشمول قطع نامه بوده نگارش متن را 
برعهده داشته است. علاوه بر اینها نباید از یاد برد که 
تمام کشورهاي دیگري که مشمول قطع نامه هاي فصل 
۷ شوراي امنیت بودند با جنگ از این قطع نامه بیرون 

آمدند و اکنون ایران استثناي این قاعده تاریخي است.
اپیزود شوراي امنیت

روز گذشته ۱۵ عضو شوراي امنیت به این قطع نامه 
رأي مثبت دادند. سامانتا پاور، سفیر آمریکا در سازمان 
ملل که پس از تصویب این قطع نامه، در جلسه شورای 
امنیت، سخن مي گفت با اشاره به جنگ و خون ریزی در 
خاورمیانه و شمال آفریقا بر اهمیت حل بحران اتمی 
ایران با توسل به دموکراسی تأکید کرد. وی در عین 
حال مدعي شد که حل وفصل مناقشه اتمی ایران به 
معنای نادیده گرفتن «کارنامه حقوق بشری تهران» یا 
اقدامات ایران در حمایت از آنچه او «تروریسم» نامید، 
نیست. سامانتا پاور همچنین از ایران خواست شهروندان 
آمریکایی زندانی، جیسون رضاییان، امیر حکمتی و 
کشیش سعید عابدینی را آزاد کند و پیگیر وضعیت رابرت 
لوینسون مفقود شده نیز باشد. همچنین پاور با اشاره به 
اینکه در پی این توافق در ارتباط با فعالیت های هسته ای 
ایران محدودیت هایی ایجاد می شود گفت: فعالیت های 
بالستیکی و موشکی ایران نیز در پی این توافق تحت 
نظارت سختی قرار خواهند گرفت. او با بیان اینکه ۹۰ 
روز دیگر مصوبه شورای امنیت اجرائی می شود، افزود: 
تحریم ها علیه ایران زمانی لغو می شود که ایران اقدامات 
لازم را انجام دهد. دیگر اعضاي شوراي امنیت نیز در 
این جلسه صحبت کردند. آنها از تصویب این قطع نامه 

استقبال کردند.  
واکنش ایران

غلامعلي خوشرو، نماینده ایران در سازمان ملل، در 
این جلسه به عنوان سخنران آخر گفت: «قطع نامه ای که 
تصویب شد و سند برجام که امروز مورد تأیید شورا قرار 
گرفت متضمن لغو قطع نامه های شورای امنیت هستند. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که همواره تأسیسات 
هسته ای ایران را تحت پرشمارترین و گسترده ترین 
بازرسی ها داشته، به طور مستمر گزارش کرده که ایران 
پیوسته به همه تعهداتش پایبند بوده است...». دخالت 
شورای امنیت به دلیل مشکوک بودن برنامه هسته ای 
ایران نبود، بلکه هدف شورا همان طور که به صراحت در 
قطع نامه ۱۶۹۶ ذکر شده، تنها وادارکردن ایران به تعلیق 
برنامه قانونی غنی سازی اش بود. چنین خواسته ای 
از ایران نه تنها غیرلازم و نابجا بود، بلکه درواقع با 
تصمیمات کنفرانس های بازنگری کنوانسیون عدم اشاعه 
(ان پی تی) که در سال های ۱۹۹۰ و ۲۰۱۰ به اتفاق آرا اتخاذ 
شده بودند نیز مغایرت داشت.» او یادآوري کرد «اگرچه 
ما امیدواریم شورای امنیت فصل جدیدی در روابطش با 
ایران بگشاید، اما نمی توانیم رفتار پیشین شورا با خود را 
فراموش کنیم؛ رفتاری که در دوره جدید با بی عملی در 
برابر تجاوز صدام به ایران و استفاده رژیم او از سلاح های 
شیمیایی آغاز شد و با رفتارش در قبال برنامه صلح آمیز 
هسته ای ایران تداوم یافت.»  همچنین روز گذشته در 
بیانیه وزارت خارجه ایران که بعد از تصویب این قطع نامه 
صادر شد، آمده است: «ایران فعالیت های خود را منطبق 
بر پروتکل الحاقی اظهار خواهد کرد. در این چارچوب و 
از آنجا که هرگز هیچ گونه فعالیت هسته ای در هیچ یک 
از تأسیسات نظامی وجود نداشته و نخواهد داشت، 
جمهوری اسلامی ایران اطمینان دارد چنین تأسیساتی 

موضوع درخواست بازرسی نخواهند بود.»
تصویب در اتحادیه اروپا

هم زمان با تصویب این قطع نامه، اتحادیه اروپا نیز در 
نشستي این توافق را بررسي و تصویب کرد. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، فیلیپ هاموند، وزیر امور خارجه 
انگلیس، پیش از برگزاری نشست وزیران خارجه اتحادیه 
اروپا در بروکسل گفت: ما امیدواریم ایران به عنوان یک 
قدرت سازنده تر در منطقه عمل کند. اتحادیه اروپا نیز 
می تواند در اینجا نقش مهمی داشته باشد. در پیشینه 
ایران، برقراری ارتباط با آمریکایی ها بسیار سخت بوده 

است در حالی که روابط با ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا 
سختی کم تری داشته است. براساس این گزارش لوران 
فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه نیز پیش از برگزاری این 
نشست به تأثیر مثبت توافق هسته ای بر منطقه اشاره و 
آن را سازنده ارزیابی کرد. همچنین فرانک والتر اشتاین 
مایر، وزیر امور خارجه آلمان، گفت: امیدوارم توافق 
هسته ای با ایران انگیزه لازم برای اتخاذ یک رویکرد مشابه 
برای مقابله با بحران کنونی سوریه را بدهد، اگرچه ما 
هنوز تا دستیابی به یک راه حل (در این زمینه) بسیار 

فاصله داریم.
فصل ۷ نیست 

عباس عراقچی صبح دیروز درباره این قطع نامه 
توضیح داد که قطع نامه جدید برخلاف ۶ قطع نامه قبلی 
شورای امنیت ذیل فصل ۷ منشور سازمان ملل متحد 
نیست و دیگر فعالیت های صلح آمیز ایران به عنوان 
تهدیدی جهانی قلمداد نخواهد شد. این قطع نامه به 
بند ۲۵ منشور سازمان ملل و چند پاراگراف آن به بند ۴۱ 
اشاره دارد. براساس سخنان عراقچي این اولین و آخرین 
قطع نامه ای است که درباره ایران در شورای امنیت 
مطرح می شود، مگر آنکه نقضی آشکار پیش آید. به گفته 
عراقچي برنامه برجام ضمیمه این قطع نامه است و به 
تأیید آن می رسد و اساسا بخشی از قطع نامه می شود.
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه شورای عالی امنیت ملی و مجلس در 

بررسی این قطع نامه دارای چه اختیاراتی 
هستند، گفت: درباره اینکه هرکدام از این 
دو نهاد تا چه حدی و سطحی وارد این 
قضیه می شوند، باید تصمیم گیری شود و 
من نمی توانم اظهارنظر کنم. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، عراقچي اضافه 
کرد: «شورای امنیت در این قطع نامه 
فعالیت های  می خواهد  ایران  از 
موشکی ای که طراحی حمل کلاهک 
هسته ای را دارند انجام ندهد که ما در 
این زمینه هیچ گونه برنامه ای نداریم».به 
گفته عراقچی، براساس بند ۹ قطع نامه 
۱۹۲۹ شورای امنیت که آخرین قطع نامه 
صادرشده علیه ایران است، فعالیت های 
موشکی ایران «به طور کامل ممنوع بود» و اجازه می داد 
کشورها علیه ایران «متوسل به زور شوند». این در حالی 
است که جمهوری اسلامی ایران اساسا در برنامه اش 

فعالیت موشکی مرتبط با هسته ای ندارد.
لغو  قطع نامه هاي پیشین 

عراقچی گفت: در چارچوب قطع نامه مذکور تمامی 
شش قطع نامه ای که علیه ایران در گذشته در شورای 
امنیت صادر شده یکجا لغو می شود. همچنین تمامی 
ساختارهای شکل گرفته در رابطه با تحریم ها در شورای 
امنیت و کمیته مربوط به اجرای تحریم ها براساس این 
قطع نامه از بین خواهد رفت و دیگر به رسمیت شناخته 

نمی شوند.
مرزبندي توافق با قطع نامه

معاون وزیر امور خارجه در رابطه با محدودیت ها بر 
سر فعالیت موشکی ایران گفت: براساس بند ۹ قطع نامه 
۱۹۲۹، فعالیت های موشکی ایران به طور کامل ممنوع 
شده است و حتی به کشورها اجازه می داد علیه ایران به 
زور متوسل شوند، ولی الان شورای امنیت در قطع نامه 
مذکور می خواهد فعالیت های موشکی ای که برای حمل 

کلاهک هسته ای طراحی شده یا می شود، انجام نگیرد.
وی گفت: شورای امنیت موضوع محدودیت در 
فعالیت های موشکی را تحت ماده ۴۱ و فصل هفت 
بیان نمی کند و فقط به عنوان یک خواسته آن را مطرح 
می کند. این قطع نامه با همه مواردی که در آن است 
و محدودیت هایش، مرزبندی مشخصی با توافق دارد. 
اگر مواردی در قطع نامه باشد که در توافق نباشد، نقض 
آنها توسط ایران، نقض توافق به حساب نمی آید. ما به 
همه سیاست های خود در چارچوب برنامه های موشکی 
و تسلیحاتی ادامه می دهیم. در بحث موشکی نقضی 
نخواهد بود و در بحث تسلیحاتی اگر نقضی باشد نقض 

قطع نامه است نه توافق.

قطع نامه لغو تحریم صادر شد

فرجام نبرد دیپلمات ها

توافق هسته ای و آزمون 
کشورهای منطقه

توافق تاریخی ایران و کشورهای ۱+۵ می تواند  �
نقطه عطفی در روابط ایران با جهان به طور عام 
و کشورهای منطقه به طور خاص و آغازی بر 
پایان بسیاری از مسائل باشد و تا حدود زیادی 
صف بندی های منطقه ای و جهانی را به  ویژه با 
توجه به ظهور داعش و افزایش ناامنی در منطقه 
خاورمیانه با تغییراتی مواجه کند. بی گمان اگر 
بپذیریم این توافق فقط یک توافق در حوزه انرژی 
هسته ای است و آن را به توافق هسته ای ایران و 
غرب محدود کنیم، تا حدود زیادی ساده انگارانه 
عمل کرده ایم. از سوی دیگر، مخالفان مذاکرات و 
توافق نیز کم نبوده و نیستند که برای به چالش 
کشیده شدن و تخریب مذاکرات به انجام هر اقدامی 
که در توان شان بود متوسل شدند و از تمام اعتبار و 
آبروی سیاسی و قدرت اقتصادی ای که داشتند مایه 
گذاشتند تا توافق حاصل نشود و اکنون نیز در پی 
آنند که در مسیر اجرائی توافق سنگ اندازی کنند. 
کشورهای منطقه نظیر عربستان و برخی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس به صورت علنی و غیرعلنی 
نسبت به نزدیک شدن ایران و غرب واکنش نشان 
دادند و عمق نگرانی خود را به گوش طرف های 
غربی رساندند و آنها را به ترک مذاکرات یا فشار 
بیشتر بر ایران تشویق و ترغیب کردند و بعد از 
توافق نیز از آن استقبال نکردند و آن را به ضرر خود 
می دانند. رژیم اسرائیل نیز در دو سال اخیر به  طور 
کلی با مذاکرات مخالفت کرده است و دستیابی 
به هر توافقی را توافق بد تعبیر و از تمام توان و 
ظرفیت خود با کمک لابی ای که در کنگره آمریکا 
دارد، برای به بار ننشستن مذاکرات استفاده کرده 
است. نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل که پیش تر 
وعده داده بود از دستیابی به توافق جلوگیری 
خواهد کرد، نه فقط موفق به این کار نشد، بلکه 
خود را دل شکسته تر و منزوی تر از قبل نیز دید و 
در اظهاراتی احساسی و هیجانی که بیشتر از روی 
استیصال بود، ایران را به باج خواهی از غرب متهم 
کرد. تأملی بر رفتارهای اسرائیل نشان می دهد این 
رژیم اصولا دنبال هیچ گونه توافق و مذاکره ای نبوده 
است و این امر را در مذاکراتی که با فلسطینیان 
داشته و ۱۳ سال است آن را به حال خود رها کرده، 
به خوبی به اثبات رسانده است، چون هر مذاکره ای 
که برپایه منطق و احترام متقابل باشد، برای آنها 

سودی نخواهد داشت. 
توافق اخیر از یک سو متضمن این است که 
غربی ها و به  ویژه آمریکایی ها پذیرفته اند ایران نه 
سلاح هسته ای داشته است و نه به دنبال آن است 
(ایران بر این نکته بارها تأکید کرده است) و اینکه 
ایران می تواند به عنوان بازیگری قوی و تأثیرگذار 
نقش انکارناپذیری در تحولات منطقه و جهان 
داشته باشد که نشانه های این تغییر لحن و رفتار 
به وضوح هویداست و به صورت رسمی از سوی 
رئیس جمهور آمریکا به آن اذعان شده که امنیت 
منطقه نیازمند حضور ایران است و به صورت 
مصداقی، حضور ایران در مذاکرات مربوط به حل 
مناقشه سوریه را ضروری خوانده است. این در 
حالی است که قدرت های غربی در نشست های 
ژنو یک و دو، که برای حل مسئله سوریه برگزار 
شد، نقشی برای ایران متصور نشدند و در اقدامی 
دیگر دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس، در 
تماسی تلفنی با روحانی، رئیس جمهور ایران، 
ضمن استقبال از توافق بر بازگشایی مجدد 
سفارتخانه کشور متبوعش تأکید کرد. از سوی 
دیگر، شاهدیم در دو دهه اخیر با وجود دو جنگ 
بین المللی (حمله به عراق ۱۹۹۱و ۲۰۰۳) و 
لشکرکشی به افغانستان، حمله به لیبی و خزان 
کردن بهار عربی و صرف میلیارد ها دلار هزینه، هر 
روز شاهد خاورمیانه ای ناامن تر هستیم و این امر 
گلوگاه انرژی جهان را با تهدید مواجه کرده است. 
دنیای غرب به خوبی از این مسئله آگاه شده  اند که 
برای ایجاد امنیت در منطقه لازم است متحدان و 
شرکای جدیدی برای خود پیدا کنند و به کمک آنها 

بتوانند به اهداف شان دست یابند. 
توافق حاصل شده بیش از هر چیز نشان 
داد توان مخالفان در مخالفت و کارشکنی با 
مذاکرات به جایی نرسیده است و مخالفان این 
توافق بزرگ ترین شکست خوردگان لقب گرفته اند 
و درصورتی که کشورهای منطقه مسئولانه به 
توافق بنگرند، می توانیم شاهد خاورمیانه ای امن تر 
در آینده باشیم. با همه این تفاسیر باید سیاست را 
براساس واقعیت ها پیش برد، نه براساس تفکرات 
کلیشه ای و دنباله روانه. باید پذیرفت در صورت 
تداوم سیاست هایی که در گذشته از سوی برخی 
کشورهای منطقه اتخاذ شده است، نتیجه همان 
خواهد شد که در گذشته بود. کشورهای منطقه 
باید به این واقعیت پی ببرند که امنیت خاورمیانه 
نیازمند یک هم افزایی و اراده سیاسی قوی همراه با 
رعایت احترام و تعامل متقابل است و کشورهایی 
که می توانند به امنیت، توسعه و رشد این منطقه 
کمک کنند، خود کشورهای منطقه هستند که برای 
تحقق این مهم تغییر در سیاست ها و الگوهای 
رفتاری کشورهای منطقه و بازمهندسی روابط با 
ایران به ضرورتی انکار ناپذیر تبدیل شده است که 
تأخیر در آن می تواند زیان های بسیاری به  همراه 
داشته باشد و این امر به مثابه آزمونی است 

پیشِ روی کشورهای منطقه. 

نگاه

فریدون صالحیان


